Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большешигаевская основная общеобразовательная школа»                                                                429585,Чувашская Республика, Мариинско – Посадский район, д. Большое Шигаево, ул. Центральная, д.2 тел.   (83542)36-2-36,е-mail  shigsoh@yandex.ru
                                                                         Приказ
                       24 сентября 2021 года                                                          № 58.2-О

  Об осуществлении общественного контроля
 за организацией и качеством питания обучающихся

            В соответствии с Указом Президента РФ от 5 мая 1992 года № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», «Федеральным Законом от 29.12.2012 г. 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10» «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», Законом Чувашской Республики от 23.07.2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 года № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», Постановления  Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642,    Постановления администрации Мариинско-Посадского района от 24.10.2017 г. № 826 «О внесении изменений в отдельные нормативно-правовые акты администрации Мариинско-Посадского района»,  Постановления администрации Мариинско-Посадского района от 30.06.2016 г. № 378 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся образовательных организаций Мариинско-Посадского района»,
                                                          приказываю:

1. Для контроля за качеством питания обучающихся школы создать комиссию среди родителей в составе:  Ларионова Ольга Леонидовна;
                                      Чумакова Ирина Петровна;
                                      Трифонова Ольга Геннадьевна;
                                      Федорова Екатерина Геннадьевна;
                                      Никонорова Ирина Георгиевна.
2. [bookmark: _GoBack]Назначить председателем общественного контроля за качеством питания обучающихся Ларионову Ольгу Леонидовну.
3. Утвердить план работы комиссии по общественному контролю за организацией и качеством питания учащихся школы в МБОУ «Большешигаевская ООШ» на 2021-2022 учебный год.
4. Утвердить план работы по осуществлению общественного контроля за организацией и качеством питания обучающихся в МБОУ «Большешигаевская ООШ» на 2021-2022 учебный год.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор школы:                                             Карпов В.М.

С приказом ознакомлены: